
   2ª feira |05/Ago/2013 - Edição nº 9014 5

Faculdade Estadual de Ciências e 
Letras de Campo Mourão

EDITAL N. 034/2013-D 
O Diretor da Faculdade Estadual de Ciências e Letras de Campo 

Mourão - Fecilcam - no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o Decreto 

n. 7116/2013, considerando o Protocolado n. 11.720.227-5, de autorização de 

vaga devido à exoneração a pedido do Professor Michel Corci Batista, nos 

termos do artigo 2º do Decreto n. 5733/2012, 

R E S O L V E: 
Art. 1º. Fica ampliada a vaga ofertada no Concurso Público para 

Professor de Ensino Superior, integrante da Carreira do Magistério Público do 

Ensino Superior, normatizado pelo Edital n. 086/2010-D, conforme segue: 

EDITAL N. 086/2010-D 
DEPARTAMENTO ÁREA/SUBÁREA VAGA 

AMPLIADA 
Matemática Física 01 

Art. 2º. Publique-se imediatamente no Diário Oficial do Estado do 

Paraná, no Quadro de Editais da Fecilcam e no site www.fecilcam.br, nesta data, 

para conhecimento de todos os interessados. 

Campo Mourão, 02 de agosto de 2013. 

Prof. Éder Rogério Stela – Diretor - Decreto n. 8596 de 22/07/2013 

R$ 105,00 - 71271/2013

Secretaria da Fazenda

Agência de Fomento 
do Paraná - AFPR 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 03/2013 
O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE FOMENTO DO PARANÁ 
S.A.- Fomento Paraná, no uso de suas atribuições legais e de acordo o 
publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná, RESOLVE 
CONVOCAR: 01 (um) candidato para o cargo de Analista de 
Desenvolvimento e 02 (dois) candidatos para o cargo de Assistente 
Administrativo, abaixo relacionados, em cumprimento a ordem de 
classificação definida no Edital Concurso Público Nº 01/2013, publicado 
no Diário Oficial do Estado do Paraná de 08 de fevereiro de 2013, A 
COMPARECER À GERÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO E DE PESSOAS 
DA AGÊNCIA DE FOMENTO DO PARANÁ S.A., à Avenida Vicente 
Machado, 445, 3º andar , Curitiba-PR, no prazo máximo de 10 (dez) dias 
úteis contados da data do recebimento da correspondência de 
convocação oficial emitida pela FOMENTO PARANÁ, registrada com 
Aviso de recebimento - AR, no horário das  8h30min às 12h e 13h30min 
às 17h30min, A FIM DE TRATAR DE ASSUNTO RELACIONADO AO 
PROCESSO DE CONTRATAÇÃO, cumprindo o disposto no item 4 do 
edital de regência: 

CARGO - ANALISTA DE DESENVOLVIMENTO 
CANDIDATO DESISTENTE - Yuri Utumi Calonga 

CANDIDATO CONVOCADO – Marcos Henrique do Nascimento Junior 
 

CARGO – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 
CANDIDATO DESISTENTE - Henrique Daher Hoffmann 

CANDIDATO CONVOCADO – Saulo Morais Tosta 
 

CANDIDATO DESISTENTE - Clariano Jose Colemonts 
CANDIDATA CONVOCADA – Marcela da Silva Franco 

 
Curitiba, 02 de agosto de 2013. 

JURACI BARBOSA SOBRINHO 
Diretor-Presidente 

 
 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 04/2013 
O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE FOMENTO DO PARANÁ 
S.A.- Fomento Paraná, no uso de suas atribuições legais e de acordo o 
publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná, RESOLVE 
CONVOCAR: 01 (um) candidato para o cargo de Assistente 
Administrativo, abaixo relacionado, em cumprimento a ordem de 
classificação definida no Edital Concurso Público Nº 01/2013, publicado 
no Diário Oficial do Estado do Paraná de 08 de fevereiro de 2013, A 
COMPARECER À GERÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO E DE PESSOAS 
DA AGÊNCIA DE FOMENTO DO PARANÁ S.A., à Avenida Vicente 
Machado, 445, 3º andar, Curitiba-PR, no prazo máximo de 10 (dez) dias 
úteis contados da data do recebimento da correspondência de 
convocação oficial emitida pela FOMENTO PARANÁ, registrada com 
Aviso de recebimento - AR, no horário das  8h30min às 12h e 13h30min 
às 17h30min, A FIM DE TRATAR DE ASSUNTO RELACIONADO AO 
PROCESSO DE CONTRATAÇÃO, cumprindo o disposto no item 4 do 
edital de regência: 

CARGO – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 
Stephanie Luise Pagel Scharf 

 
Curitiba, 02 de agosto de 2013. 

JURACI BARBOSA SOBRINHO 
Diretor-Presidente 

 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 05/2013 

O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE FOMENTO DO PARANÁ 
S.A.- Fomento Paraná, no uso de suas atribuições legais e de acordo o 
publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná, RESOLVE 
CONVOCAR candidato aprovado no concurso público, em substituição a 
empregado demissionário, no cargo de ANALISTA DE 
DESENVOLVIMENTO abaixo relacionado, em cumprimento a ordem de 
classificação definida no Edital Concurso Público Nº 01/2013, publicado 
no Diário Oficial do Estado do Paraná de 08 de fevereiro de 2013, A 
COMPARECER À GERÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO E DE PESSOAS 
DA AGÊNCIA DE FOMENTO DO PARANÁ S.A., à Avenida Vicente 
Machado, 445, 3º andar , Curitiba-PR, no prazo máximo de 10 (dez) dias 
úteis contados da data do recebimento da correspondência de 
convocação oficial emitida pela FOMENTO PARANÁ, registrada com 
Aviso de recebimento - AR, no horário das  8h30min às 12h e 13h30min 
às 17h30min, A FIM DE TRATAR DE ASSUNTO RELACIONADO AO 
PROCESSO DE CONTRATAÇÃO, cumprindo o disposto no item 4 do 
edital de regência: 

CARGO – ANALISTA DE DESENVOLVIMENTO 
EMPREGADO DEMISSIONÁRIO – Andreas Jumes 

CANDIDATA CONVOCADA – Elaine Breda Martins Schwaner 
 

Curitiba, 02 de agosto de 2013. 
JURACI BARBOSA SOBRINHO 

Diretor-Presidente 

R$ 462,00 - 71324/2013


